

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 5go Stycznia. Rok 1865.

№ 4.

24 Grudnia

Rok 1865.

5 Stycznia

Czwartek.

Wschód Słońca g. 8 m. 11
Zachód „ „ 4 „ 0

Jutro, ŚŚ. TRZECH KRÓLI. — (v. s.) NAR. CHR.
Pojutrze, ŚŚ. Lucyana M. i Teodora W.

Jutro w Kościele PP. *Sakramentek*, przypada doroczna Uroczystość ŚŚ. TRZECH KRÓLI, która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Odpustem zupełnym.

Dnia 24go Grudnia v. s., w wigilję świąt BOŻEGO NARODZENIA, odprawione zostanie nabożeństwo w Cerkwi Zamku Królewskiego, o godz: 11ej z rana i o 6ej po południu. Dnia 25go Grudnia v. s., jako w pierwszym dniu Świąt BOŻEGO NARODZENIA, Głównodowodzący wojskami znajdować się będzie na nabożeństwie w Soborze Prawosławnym, o godz: 11ej z rana, dokąd przybyć także mają wszyscy znajdujący się w Warszawie Jenerałowie, Sztab i Ober-Oficyery i Urzędnicy cywilni pierwszych pięciu klas, nie zatrudnieni służbą; następnie JW. Hrabia nie będzie przyjmować w dniu tym w Zamku wyż wyszczególnionych wojskowych i cywilnych urzędników. Podczas nabożeństwa danem będzie z wałów Cytadeli 101 salw z dział. (D. W.)

Rus: Inw: Dep: tel: z Nicei, 18 (30) Grudnia. — Zdrowie Najjaśniejszej Pani i Ich Cesarskich Wysokości zostaje w temże zadawalniacem położeniu. Znajdująca się tu nasza fregata parowa odplynęła do Liworno po Jego Cesarską Wysokość Następcę Tronu, który przybędzie do Nicei w Poniedziałek 21 Grudnia (2 Stycznia.) (D. W.)

Rus: Inw: Petersburg, 19 (31) Grudnia. — Według depeszy telegraficznej, dziś otrzymanej z Florencji, zdrowie Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Xięcia Cesarzowicza Następcy Tronu, znacznie się polepszyło, tak, że Jego Cesarska Wysokość zamierza jutro 20go, wyjechać z Florencji do Nicei. (D. W.)

Rus: Inw: Przez Najwyższy Ukaz Imienny, wydany 2go Grudnia do Głównego Komitetu o urządzeniu stanu wiejskiego, Sekretarzowi Stanu, Senatorowi, Tajnemu Radcy *Milutinowi*, Najmiłościwiej rozkazano być Członkiem Głównego Komitetu do urzędzenia stanu wiejskiego, z pozostawieniem przy dotychczasowych jego urzędach. (D. W.)

Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego, zawiadamia Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży w Gimnazjum 2em, że z powodu zmiany lokalu dla tegoż Gimnazjum, rozpoczęcie kursu nauk nastąpi z dniem 10 (22) b. m. i r., i w tym dopiero czasie uczniowie tegoż Zakładu, są obowiązani zgłosić się. (D. W.)

Inspektor Szkół miasta Warszawy, oznajmia niniejszem, iż z decyzji Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego, Szkoła Rzemieślnicza trzyklasowa, mieszcząca się dotychczas w lokalu Szkoły Powiatowej Specjalnej. Jej przy rogu ulic Leszna i Rymarskiej

przeniesioną zostaje od dnia 25 Grudnia (6 Stycznia) 1864/5 r., do gmachu Szkoły Powiatowej Ogólnej Jej przy ulicy Żelaznej. (D. W.)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant *Glebow* z Piotrkowa; dymis: Jenerał-Major *Stahl von Holsztejn* z Petersburga; wyjechali zaś: Jen: Lejtnant *Bellegarde* do Kalisza; Jenerał-Major *Ulrych* do Białegostoku; dymis: Jenerał-Major *Micewicz* i Rz: Radca Stanu *Poltaranow* do Petersburga.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności. — Zgłoszeń tylokrotnych w pismach publicznych, wiadomy jest smutny stan zasobów Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, pozbawionego wielu źródeł dochodów, poświęcanych corocznie na wsparcie nędzy i otarcie łez niedoli, które w naszym mieście, z każdym niemal dniem wzmagają się. JW. Hr: Namiestnik mając sobie stan ten Towarzystwa przedstawiony, raczył łaskawie zezwolić, aby dla zaopatrzenia biednych w materiały opałowe wśród obecnej zimy, jak i dla zasilenia uszczuplonych funduszów Towarzystwa, dopuszczeniem zostało zbieranie dobrowolnych składek po domach za pośrednictwem Właścicieli, Administratorów lub Rządców tychże, które to zezwolenie objawione zostało Towarzystwu w odezwie JW. Jenerał-Poliemajstra Królestwa z dnia 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. Nr 15,591. Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, znając z tylolicznego doświadczenia, skwapliwość z jaką mieszkańcy Warszawy zwykli przyjsię z pomocą nieszczęśliwym, spodziewa się, że i tym razem nadzieje jego i biednych zawiedzione nie będą i wszyscy pospieszą ze złożeniem choćby najmniejszego datku; Właścicieli, Administratorów lub Rządców domów uprasza jak najuprzejmiej o łaskawe zajęcie się powyższą kwestją, do której stosowne druki dla wpisywania własnoręcznie złożonych ofiar, mieć sobie będą dostarczone przez pośrednictwo właściwych Opiekunów i Członków, Rad Cyrkułowych; a uzbierane w każdym domu kwoty raczą ile być może najspieszniej, wraz z listą ofiar złożzyć na ręce Opiekuna Cyrkułu, który na wniesioną summę stosowny kwit sznurowy udzieli. — Warszawa, dnia 19 (31) Grudnia 1864 r. — Prezes Administracji Ogólnej, *A. Preyss.* — Członek Sekretarz Towarzystwa, *K. Dąbrowski.*

Za duszę ś. p. Seweryna *Czartoryskiego*, w Kościele Śgo KRZYŻA, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, odbędzie się żałobna Wotywa, d. 7go t. j. w Sobotę, o godz: 10ej rano; na które, pozostała Żona wraz z Synem, Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, zaprasza. (165.)

Pojutrze, jako w przed-dzień imienin ś. p. Seweryna *Kobylńskiego*, b. Marszałka Szlachty i Sędziego Pokoju, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: 10 z rana w Kościele XX. *Franciszkanów*; na które, po-

zostali Przyjaciele zmarłego, Krewnych i Znajomych zapraszają. (149.)

Michał *Przybyłowski*, b. Radca Rządu Gubernjalnego, Emeryt, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył życie, w wieku lat 79. Pozostała w głębokim smutku Wdowa, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu 7 b. m., to jest w Sobotę, o godzinie 1szej po południu, z domu przy ulicy Elektoralfiej Nro 748, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 9 b. m. t. j. w Poniedziałek, w Kościele XX. *Reformatów*, o godz.: 10tej z rana, odbyć się mające. (136.)

Walenty *Kruszewski*, Obywatel ziemski, przeżywszy lat 29, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Żona wraz z Familją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym o godzinie 1szej po południu, z Kościoła dolnego Sgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski. (147.)

Olga *Kriksin*, z domu *Dutow*, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, wczoraj zakończyła życie, mając lat 18 wieku. Zasmucony skonem jej Mąż z Synem, zaprasza Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok, dziś z domu Nro 748 przy ulicy Elektoralfiej, do Cerkwi w Woli, a jutro o godz.: 10tej z rana, po odprawieniu Nabożeństwa, na pochowanie zwłok, na tymże cmentarzu. (157.)

Pozostała po ś. p. Janie *Sadkowskim*, Wdowa wraz z trojgiem dzieci, składa serdeczne podziękowanie wszystkim obecnym przy wyprowadzeniu zwłok, na wieczny spoczynek. (129.)

Wychodzący w Poznaniu, pod Redakcją znakomitego miłośnika i badacza nauk przyrodzonych Doktora Józefa Szafarkiewicza, Tygodnik Rolniczo-Przemysłowy, pod tytułem „Ziemianin”, z którego wiele bardzo artykułów przedrukowują pisma i dodatki rolnicze wydawane w Warszawie, zasługuje na większe niż dotąd rozpowszechnienie w kraju naszym. Z ustaniem wydawnictwa Roczników gospodarstwa krajowego, ani Korrespondent przy Gazecie Warszawskiej; jakkolwiek nader starannie prowadzony, ani „Gazeta Rolnicza” obrazująca potrzeby rolnika Polskiego, redagowana w kierunku wyłącznie praktycznym, pomimo niezaprzeczonej ważności, przy najlepszych chęciach, nie są jednak w stanie zastąpić w zupełności tego organu, który zajmował się rolnictwem ze stanowiska naukowo-praktycznego, który poznajmiał nas z postępem i rozwojem tegoż rolnictwa, jako nauki, w innych krajach. Brak podobnego pisma w naszej literaturze rolniczej, najbliższej zastąpić usiłuje „Ziemianin”, starając się głównie naukowy kierunek zachować i czytelnikom swoim najświetlejszych dostarczać wiadomości, o wynalazkach i doświadczeniach dotyczących się rolnictwa. Nie wątpimy, że postępowi gospodarze nasi obok pism krajowych, ciekawi będą zaglądać i do „Ziemianina”, zwłaszcza, że wydawany nie dla spekulacji, nie dla korzyści materialnych, lecz w celu szerzenia prawdziwego światła i zdrowych pojęć pomiędzy rolnikami, pod względem ceny prenumeracyjnej stoi na równi prawie z „Gazetą Rolniczą”, ma debiet pocztowy na Królestwo i Cesarstwo, a na każdej stacji pocztowej zaabonowany być może.

W Teatrze Płockim pod nowym onego Zarządem, w miesiącu Grudniu dano 8 przedstawień; grane by-

ły po największej części komedje i dramy naszych znakomych Autorów, jako to: Odludki i Poeta, Zemsta za mur graniczny, Okno na pierwszym piętrze, Dymitr i Marja, Szlachectwo duszy i t. p., Publiczność oceniając usiłowania Zarządu tak pod względem wewnętrznego porządku i ulepszenia w Teatrze, jakoteż doboru sztuk, licznie Teatr odwiedza, a często nawet wszystkie miejsca są zajęte. Artysty z swej strony dokładają starań. Pan Nowiński, który na miesiąc Grudzień był zaangażowany, Panowie: Karsznicki, Gawecki, Stobiński, Panna Okońska, Państwo Feliksiewiczowie, P. Kowalska, wywiązali się sumiennie z ról im powierzonych, a liczne oklaski dowiodły zadowolenia Publiczności. Jakkolwiek personel Teatru jest nieco szczupły, ciągle jednak zgłaszanie się Artystów do Zarządu, pozwala sądzić, że takowy dostatecznie zapełnionym będzie, bo też przy zapewnieniu stałej pensji, jak to ma miejsce w Płocku, teatr prowincjonalny najlepszym jest polem dla Artysty do wyprobowania swych zdolności i rozwinięcia talentu.

Zwyczaj koledy tak miły dla jednych, tak uciążliwy dla drugich, w Paryżu więcej może jak w innych stolicach, daje się we znaki. Na Nowy rok najbiedniejszy niemal mieszkaniec zdobyć się musi na *etrenny*, jednym dają się pieniądze, drugim cukierki, innym najrozmaitsze podarki. Cukierki jednak między temi upominkami najważniejszą grają rolę, każda dama od znajomych mężczyzn na prawo wymaga haraczu w bonbonierkach. Słyszane cukiernie *Seugnot*, *Achard*, *Terrier*, *Siraudin*, występują z nowego pomysłu cukrami najrozmaitszych nazw, jak *Salvador*, *Aboukir*, *Mexico*, *Cavour*, *Hong-Kong*, *Africaine*, *Mandarin*, *Mont Carmel* i t. p., oraz najpyszniejszymi bonbonierkami, które nieraz mają wartość dzieł sztuki (i tu u Loursa widzieliśmy bonbonierkę 1000 złp: kosztującą). Wszystkie sklepy występują z świeżemi towarami. Książki niepoślednie zajmują miejsce między noworocznemi upominkami, dzieła klassycznej wartości wspaniałych wydań, w zbytkownych, gdyż często prawie tysiąc franków kosztujących oprawach, są niemal koniecznym sprzętem, wykwintnych budoarów. Na stołach różnanych florencką mozaiką, porcelaną lub inkrustacją wykładanych, leży muszą książki na atlasowych welinach, ozdobnym drukiem odbijane, najpiękniejszymi rycinami strojne. Są wydawcy, co tylko podobnemi zbytkownemi edycjami się zajmują, są introligatorowie co niżej 100 fr. nie biorą za oprawę książki. Dzieła klassyków Francuzkich, opisy podróży lub dzieł sztuki, są zwykle przedmiotem tych wydań. Teraz Księgarnia Firmin Didot, przygotowała pyszną edycję Elzewirską in 18o klassyków Łacińskich z rycinami w oprawach naśladowujących starożytne po cenach od 40 do 60 fr. Wirgiliusza z 27 rysunkami i fotografjami, Horacyusza, Ody Anakreona z 54 fotografjami podług kompozycji słynnego malarza Girodet. Zapewne nasi PP. Księgarze, nie omieszkają choć po parę takich exemplarzy sprowadzić, posłużyć one mogą nie tylko za wzór do wydań które z każdym rokiem u nas są staranniejsze, ale i za model dla introligatorów, którzyby pewno starali się je naśladować, gdyby u nas zamożni lubownicy pięknych

książek nabrali zamiłowania do pięknych opraw. Zamiłowanie to dostarczyłoby zajęcia naszym intronigatorem i podniosłoby ten rodzaj przemysłu.

Minister oświecenia we Francji, w porozumieniu się z Ministrem rolnictwa i handlu, wydał okólnik do wszystkich rektorów szkół normalnych, aby uczniowie tychże szkół kształcący się na nauczycieli elementarnych, z szczególną pilnością uczyli się ogrodnictwa, ażeby z czasem przy szkółkach, którym przewodniczyć będą, hodowali w ogrodach najwyborniejsze owoce i jarzyny, a to ze względu, że ulepszone ogrodnictwo znakomite korzyści zapewniać może mieszkańcom, jak to dowodzi przykładem pewnej gminy, która corocznie owoców za 150,000 fr. sprzedaje. U nas przy reformie szkół elementarnych, Władza Edukacyjna niewątpliwie mieć będzie na widoku podniesienie tej tak zaniedbanej gałęzi przemysłu krajowego. Ogród w Marymoncie w tym celu założony, znakomite może w tym względzie przynieść pożytki, ułatwiając nabywanie wyborowych gatunków owoców i jarzyn. Nie małeby jednak obok tego mogło wyświadczyć przysługi Towarzystwo miłośników ogrodnictwa, na wzór Stowarzyszeń istniejących za granicą założone, jakie również w Moskwie od lat dwóch jest czynnem.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 23 Grud.* — Flota związkowa przybyła pod Wilmington. Hood przerzucił swe mosty przez Tennessee. Thomas go ściga. Sherman stoi jeszcze pod Savannah. Lincoln nakazał pobór 300,000 ludzi. (Schl: Ztg)

ANGLJA. *London, 30go Grudnia.* — Na nadchodzącą sesję parlamentu zapowiedziano 595 bilów prywatnych, a pomiędzy temi 356 prośb o koncesje nowych kolei żelaznych, nie będzie zatem zbywało parlamentowi na robocie. Prawo wymaga aby 8 procent od kapitału akcyjnego, jak każde nowe towarzystwo budowy puścić zamyśla, złożone było przed otwarciem parlamentu w depozycie sądu kanclerskiego, a jako dowód o ile nowo projektowane koleje są liczne, służyć może okoliczność, że teraz już depozyta wynoszą 9 do 10 miljo: szt. — Bawiący tu od wczoraj Poseł włoski, udaje się pojutrze na kilka dni do Lorda Palmerston, do Broadland. — Dzienniki tutejsze, zajmują się bardzo położeniem rzeczy w Ameryce, a mianowicie rozdrażnieniem jakie wywołała w Stanach Zjedn: północnych, napaść wykonana przez zbiegów skonfederowanych na terytorjum związkowe. Niektóre widzą w tym wypadku zapowiednie wojny, między Anglią a Związkowymi, ale zdaje się, że do tego nie przyjdzie, gdyż krok podobny więcejby szkody przyniósł Amerykanom, aniżeli warte są zwycięstwa dotychczas przez nich nad Południowcami odniesione. — W Londynie otrzymano z Melbourne pod datą 25 Listopada wiadomość, że plemiona Maorisów, znowu gotują się do walki. — Minister skarbu związkowy Amerykański, ma wypuścić nową pożyczkę 100 milionów dolarów w obligach. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 30go Grudnia.* — Dzisiejszy artykuł „Constitutionnela” o Encyklice, został podobno zamieszczony na wyraźny rozkaz Cesarza, który znalazł, że poprzedni artykuł w tym samym przedmiocie

nie był dość energiczny. Nota P. Drouyn do P. Sarti-ges jest już w drodze, a ma być skreśloną w tonie dość stanowczym. — Słysząc, że Arcy-Biskup Paryżki, nieogłosił Encykliki w swych odezwach. — Pomiedzy rządem Pruskim a Stolicą Apostolską, toczą się układy o ustanowienie w Berlinie Nuncjatury. — Legja cudzoziemska organizowana dla Meksyku, liczyć będzie 18,000 ludzi, i ma być złożoną z 3ch dywizji: Belgijskiej, Austrjackiej i Francuzkiej. Jenerał francuzki, ma objąć jej naczelne dowództwo. — Pogłoska, jakoby P. Haussman, miał wkrótce zająć miejsce Pana Behic w ministerstwie robót publicznych, a ten ostatni objąć ministerstwo skarbu, utrzymuje się ciągle. — Eskadra ewolucyjna z przyczyn oszczędności ma być zmniejszoną i składać się tylko z 2ch dywizji, a nie z trzech jak dotychczas. — Mówią, iż P. Lavergeria ma być wysłany do Rzymu ze szczególną misją, a mianowicie w celu zwrócenia uwagi na kierunek, jaki sobie obrała Stolica Apostolska. — Marszałek Mac-Mahon bawi ciągle w Paryżu. Pracuje on często z Cesarzem i Ministrem wojny. Powraca on dopiero w połowie Stycznia do Algierji. Podobno na naradach Marszałków, rotrząsano projekt przeniesienia gwardji na prowincję, i zdaje się, że Projekt ten przyjdzie do skutku. Zawsze jednak jedna dywizja zostanie na służbie przy osobie Cesarskiej. — Słysząc, że Marszałek Mac-Mahon, otrzyma także instrukcje względem Tunisu, gdzie rzeczy wikłają się coraz bardziej i gdzie możebną jest interwencja francuzka. — Dzienniki hiszpańskie nie nadeszły tu od 3ch dni, gdyż śnieg wstrzymał komunikację na kolei żelaznej. — Cesarzewicz przyjmuje co Czwartek i Niedziele swych przyjaciół, synów Dra Conneau, P. Bourgoing, oraz Jenerałów Fleury i Espinasse. Bawią się oni do 6ej po południu, poczem następuje obiad, a o 8ej młodzi goście są odwożeni do domu. Obecnie uchliła pogłoska o projekcie posyłania Cesarzewicza do szkół publicznych. — W Tuilerjach dany będzie 7 Stycz: pierwszy wielki bal. Okoliczność ta zbija pogłoski o słabości Cesarzowej. — „Patrie” donosi, że na Madagaskarze odkryto spisek przeciw pierwszemu Ministrowi i że panuje tam zupełna anarchja. — P. Bacciochi zachorował niebezpiecznie. (Ind: Bel:)

HISZPANJA. — W Londynie otrzymano wiadomość nader ważną dla Hiszpanji, a mianowicie, że wojna pomiędzy tem Państwem a Peru jest nieuniknioną. Kongres Peruwijański podobno uchwalił zavezwać Hiszpanję, o opuszczenie wysp Chinchas w przeciągu 8u dni gdyż w razie przeciwnym kroki nieprzyjacielskie zostaną rozpoczęte. Wątpić należy, aby Hiszpanja przyjęła układ pod takim warunkiem. (St: An:)

Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Paryża donosi, iż „Monitor” z d. 3go b. m. ogłosił dekret Cesarski mianujący Kcia Napoleona Członkiem i Vice-Prezesem Rady tajnej. Tenże sam dziennik, w swej części nieurzędowej zwraca uwagę na niektóre prejudykady Rady tajnej, aby wykazać istotne znaczenie tego nowego dowodu zaufania Cesarza dla Xięcia.

Nominacja powyższa wywarła pewne wrażenie, mianowicie w sferach finansowych. Spodziewano się utrzy-

mania wyższych kursów giełdowych w Paryżu, a nawet przewidywano ich podniesienie się. Zdaje się, jak twierdzi „Jour: des Débats“, że przekonanie o utrzymaniu pokoju, wpływa na pomyślny stan giełdy.— Na bulwarach, gdzie się odbywa zwykła sprzedaż noworoczna, nie wiele robiono interesów.

Podług korespondencji z Turynu, Minister Sella, ogłosił rezultat wpływu podatku gruntowego. Uiszczono już 5 szóstych jego części, a zatem powodzenie tej operacji finansowej, jest zapewnione.— „Dresdner Jour:“ zawiadamia, że 2 b. m. po południu, zakończyła życie w zamku Brandeis, Wielka Xieźna wdowa, Marja Toskańska, siostra Króla Saskiego, urodzona w r. 1796. (St: Anz.)

Wiadomości Literackie.

Mapa Europy w języku polskim, w czterech dużych sekcjach. Pierwsza Sekcja tej mapy, całkiem już ukończoną została, a exemplarze odbite na czarno są złożone do obejrzenia w Xieźarni Polskiej Adama Dzwonkowskiego, ulica Miodowa Nr 482 nowy 4.— Osoby życzące sobie podjąć się kolorowania, raczą się zgłosić do tejże Xieźarni, gdzie bliższe porozumienie się może nastąpić. Cena prenumeracyjna jakis czas jeszcze wynosi na wszystkie cztery sekcje rs. 3, a po wyjściu podniesioną będzie na rs. 4. Przepraszamy przy tej sposobności Szanownych Prenumeratorów, za opóźnienie się z tem wydawnictwem, ale zapewnić możemy, że ono miało miejsce z powodów całkiem od nas niezależnych, bo co do nas, to staraliśmy się zawsze i starać będziemy na przyszłość, wywiązywać się sumiennie, z przyjętych względem Publiczności zobowiązań.— M. Gotz, A. Dzwonkowski, ulica Miodowa Nr 482.

Nakładem xieźarni Alexandra Lewińskiego, przy ulicy Miodowej pod filarami, wyszedł zeszyt 10ty Historji Literatury Powszechnej, przez F. H. Lewestama, który zawiera dokończenie Literatury Włoskiej i początek Literatury Hiszpańskiej. Cena zeszytu zł. 3 gr. 10.

Przyjechali do Warszawy:

Kozłowski Leon Ob: z Kryski nr 601; Okęcki Henryk Ob: z Grzymkowiec nr 584; Rzeszotarski Dominik Ob: z Rawy nr 601;

Wyjechali: Ciechowski Józef Ob: do Suchy; Gogolewski Leopold Ob: do Lochowa; Horodyjski Władysław Ob: do Moładiatycz.

Przyjechali koleją żelazną: Norblin Lud: Fabrykant z Wrocławia nr 983; Szaniawski Józef Obrońca Senatu z Szwajcarii nr 472; Schramek Jan Urzędnik Telegrafu z Pragi Czeskiej nr 584.

Wyjechali koleją żelazną: Mitkiewicz Alexander Urzędnik Rady Stanu do Szwajcarii; Olendorf Hen: Kupiec do Wiednia; Schallehn Ferd: dym: Porucznik wojsk Pruskich do Bydgoszczy.

DONIESIENIA.

Fauścyna Wysocka. Wdowa po ś. p. Ambrożyim Wysockim, Prezydencie miasta Łęczycy, uzyskawszy Patent Instytutu Muzycznego, pragnie udzielać **Lekcje** na Fortepianie, w mieście Łęczycy, począwszy od dnia 10go Stycznia 1865 roku; mieszka w domu gdzie Sąd Pokoju. (Nr 158.)



O W C E.

Sprzedaję BARANÓW w Borku, w Wielkim Xieźtwie Poznańskim, rozpoczęła się dnia 1 Stycznia 1865 roku. (Nr 284.)

Kapitał Złp. 25,000 jest zaraz do ulokowania na Dom w Warszawie; **OGRODNIK** dokładnie obeznany z swym fuchem; jako też **EKONOM** obeznany z Gospodarstwem, mogą mieć zaraz miejsce na wieś; **SUBJEKT** Handlu z chlubnymi świadectwami, znający dokładnie Język niemiecki i Buchhalterje, poszukuje dla siebie kondycji. Wiadomość w Domu Złeczeń K. Puławskiego, w Warszawie Nr 419, obok Poczty. (Nr 162.)

Xieźgarnia pod firmą E. Wende i Spółka, dnia 7go b. m. przeniesioną zostanie z ulicy Senatorskiej na Krakow-Przedmieście pod Numer 412 do nowo-wzniesionego domu W. Beyera (przy rogu ulicy Królewskiej), o czym mając honor zawiadomić łaskawą Publiczność, taż xieźgarnia poleca się i nadal życzliwym jej względem. (166)

Jutro w Piątek, to jest dnia 6go Stycznia 1864 r.,

w Salonie Doliny Szwajcarskiej,

Pierwsze Wielkie Przedstawienie **Sztuk Herkulesowskich**, Akrobatycznych, Obrazów z żywych Osób, oraz Tańców komicznych dzieci, pod dyрекcją P. Jana Lüttgens. Muzyka Lewandowskiego grać będzie. Cena przedstawień Złp. 40. Dzieci do lat 10u placą połowę. Zacznie się o godzinie 5ej. Bliższe szczegóły ańsze dozniosą. Palenie Cygar i Papierosów w głównym salonie jest wzbronione; lecz na ten cel są urządzone osobne sale. Omnibus kursować będą codziennie z Placu Kraśnińskich do Doliny od godziny 3^{1/2}, tam i napowrót. (Nr 140.)

Jest do Sprzedania

B A W A R J A,

z powodu nagłego wyjazdu Właściciela, w Każdym czasie, Nowo założona na ulicy pryncypalnej, z wszelkimi rekvizytami i Billardem, za cenę przystępną. Wiadomość u Pana Jaworskiego w ogrodzie na Foxaku, przy ulicy Nowy-Swiat, wprost ulicy Chmielnej. (148.)

Dziś rano zimna stopni 1, w południe zimna stopni 0. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali 5. (W mierze.)

Teatr Wielki. Jutro, *Trubadur*. (Przez Artystów Włoskich. (Z zawieszeniem Abonamentu).)

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Porządni Ludzie*.

Kurs Giełdy Warszawskiej.— Dnia 4 Stycznia r. b: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 62^{3/4}, dają rs. — kop: —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 66^{1/2}, dają rs. 14 kop: 65; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 125 k. —, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 72 k. 50, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 81 k. 33, dają rs. — k. —. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 4^{0/100}, od listów zastawnych kop: 2.

Ceny Targowe Warszawskie.— Dnia 4 b. m., placono: Za korzec pszenicy od rs. 4 kop: 80 do rs. 4 k. 95; żyta od rs. 2 k. 85 do rs. 3 k. 10; owsa rs. 1 k. 87^{1/2}.— Dnia 3 b. m., za wiadro ekowity próby 10tej placono od rs. 2 k. 61^{3/4} do rs. 2 k. 68, za garniec od kop: 85^{1/2} do kop: 87^{1/2}.

DONIESIENIA.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.

Podaje do wiadomości publicznej, że pod dniem 28 Grudnia (9 Stycznia) 1854/5 r., o godzinie 11ej z rana, odbędzie się w biurze Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 607, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w ciągu roku stali w wymiarach i gatunkach oddzielnym wykazem objętych i według warunków, które codziennie z wyłączeniem dni Świątecznych w biurze Dyrekcji Mennicy odczytane być mogą.

Za praetium fisci do licytacji naznacza się summa Rs. 2,150, a vadjum Rs. 500 wynosi.

Dyrektor, Wołowski.

Sekretarz Niewiadomski.

Wzór do deklaracji:

W skutku ogłoszenia Dyrekcji Mennicy z dnia 17 (29) Grudnia 1864 r., w pismach publicznych zamieszczonego, składam niniejszą deklarację, jako podejmuję się dostawy do Mennicy w ciągu roku stali, w gatunkach, wymiarach i po cenach następujących:

- 30 centnarów stali lanej okrągłej średnicy $1\frac{1}{8}$ cala, licząc za funt po kop: N. za Rs. N. kop: N.
- 20 centnarów stali lanej, okrągłej, w różnych wymiarach po kopiejek N. za funt za Rs. N. kop: N.
- 10 centnarów Szejwstali, średnicy $1\frac{1}{4}$ cala po kop: N. za funt za Rs. N. kop: N.
- 10 centnarów takież stali średnicy $\frac{1}{8}$ cala po kop: N. za funt za Rs. N. kop: N.
- 5 cent: stali Resorowej po k. N. za funt za Rs. N. kop: N.

za summę ogólną Rs. N. kop: N.

Wyraźniej ... poddając się wszelkim obowiązkom, zastrzeżonym w warunkach licytacyjnych. Kwit Kasy Mennicznej na złożone vadjum w kwocie Rs. 215 załączam. Stałe moje zamieszkanie jest w Warszawie pod Nrem... przy ulicy...

W Warszawie d. 28 Grudnia (9 Stycznia) 1864/5 r.
(podpisać Imię i Nazwisko.) (D. W.)

Wiadomość dla PP. Kołodziej.

Jest do sprzedania 300 Kóp **SZPRYCH** lupanych odziemkowych, dwu-letnich, suchych, które mogą być odstawione koleją do Warszawy. Cena kopy z ostawą do stacji kolei, Rs. 1; fracht na Stacji Warszawa, kupujący sam opłaci. Próby na żądanie, mogą być nadesłane. — Adres: do Właściciela dóbr Kołomyja, pod stacją drogi Żel: Warsz: Bydż: Ostrowy. (Nr 160)

Pokoik na 1m piętrze od frontu,

ze wspólnym wchodem, z meblami lub bez takowych, do najęcia przy ulicy Piekarskiej Nr 121. (Nr 449).



Nowy produkt farmaceutyczny sprowadzony z Brezylji do Francji przez P. Grimault, Nádrownego Aptekarza Xięcia Napoleona, uśmierza w jednej chwili **najoporeczywszy ból głowy, migreny, neuralgie i biegunki.** Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (Nr 322).

LOKALE do wynajęcia. Od 1go Kwietnia 1865 r., w domu Nro 1261 przy ulicy Nowy-Świat. jest całe 1sze piętro do wynajęcia, składające się z Salonu z dużym balkonem, z 5ciu Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Stajni, Wozowni i Drwalni. **Sklep** duży, mogący być podzielony na dwa mniejsze, gdzie obecnie mieści się Magazyn Mód, wraz z mieszkaniem. Wiadomość na miejscu u Właściciela. (Nr 3051).

Jest do sprzedania za cenę bardzo przystępną

Lustro duże zwane Trumaux.

Wiadomość przy ulicy Bielańskiej pod Nr 609, w Magazynie Mód i Nowości. (Nr 3388).

Rolnictwo, Przemysł i Handel.

Są zalecone do sprzedania i wdzierżawienia: Majątki ziemskie różnej wielkości, w glebie żytnej pszennej, z łąkami, lasami, gorzelniami, cegielniami, pod korzystnymi warunkami; kilka Majątków do wdzierżawienia większych i mniejszych; jeden Majątek bardzo piękny włók 181, może być zamieniony na Dom w Warszawie; Drzewo budulcowe, sosnowe, dębowe, do sprzedania w bliskości rzeki spławnej; Domy w Warszawie do sprzedania na większe i mniejsze ceny; Kolonja przy rogatkach, z gruntem czterech domów mieszkalnych, ogrodu, sadzawki, pięknej altany i wszelkich zabudowań gospodarskich składająca się, do sprzedania lub zamiany na Dom w Warszawie. Kapitały mogą być korzystnie lokowane; od czego PP. Kapitałiści żadnej opłaty nie ponoszą. Spółka korzystnego przedsiębiorstwa w Warszawie z kapitałem Rs. 3,000 jest proponowana, jako też Spółki przemysłowe z mniejszymi kapitałami Rs. 1,000, 1,500 i 300, w Warszawie. Posada na Pomocnika wakuje w Warszawie do załatwienia interesów utrzymywania kassy i ciąg z kaucją Rs 600. Przyjmują się wszelkie zlecenia, o pisy, anszagi chociażby najwiękzych Majątków ziemskich, do sprzedania lub wdzierżawienia w Królestwie i Cesarstwie Rossyjskim, Domów w Warszawie, jako też Lasów i Drzewa budulcowego. Redagnują się próśby, podania, rekursa do wszelkich Władz, Komitetu urządzającego, w różnych językach. Przyjmują się zamówienia na dostawę z Zagranicy Parobków, którzy z dniem 10 Stycznia 1865 r. zaczną przybywać, jako też Osadników na kupno ziemi. PP. Interesenci znaleść mogą to wszystko co tylko zapotrzebują, w **Domu Zleceń K. Puławski i Spółka**, w Warszawie pod Nr 419 od lat kilku exystującym (Nr 349).

W Kancelarji Mecenasu Wrotnowskiego, złożone zostały **opisy Dóbr** będących na sprzedaż z wolnej ręki:

- 1) W okolicy Solca nad Wisłą i Iłżanką, włók 130.
- 2) W okolicy Dubienki i Chełma, włók 500.
- 3) W okolicy Kurowa i Opola, włók 140.
- 4) W okolicy Kazimierza nad Wisłą, włók 200.

Opisy te, przejrane być mogą każdodziennie między godziną 5tą i 7mą wieczór. (Nr 418.)



Jest Dzierżawa do odstąpienia w każdym czasie z inwentarzem żywym i martwym, i z całą krestencją, z wszelkimi do gospodarstwa pożądkami; 2 mil od Warszawy, Polwark **Nowa Wola**, gdzie jest wysiewu oziminy korcy 47, grunta pszenne, ilość ludzi do roboty dostateczna. Zabudowania gospodarskie w dobrym stanie, mianowicie mieszkanie składające się z 4ch Pokoi, Kuchni Angielskiej, Suteryn dla ludzi i wszelkich dogodności w gospodarstwie. — Bliższa wiadomość przy ulicy Podwał Ner 520, na 2em piętrze, mieszkania Ner 6, zastać można od 12ej do 4ej po południu, lub na miejscu. (51.)

Odjeżdżający do Kijowa, życzy mieć **Towarzysza** podróżu z powozem, kosza wspólne, czas odjazdu dowolny. Dowiedzieć się w domu Ner 413a a, od Majora Demianka, z rana od godziny 9ej do 2ej i po południu od 6ej do 10ej. (Nr 91.)

Osoby życzące umieścić w domu familijnym **Dzieci**, któreby oprócz macierzyńskiej opieki, przyzwoitego utrzymania i dozoru, mogły na miejscu pobierać nauki, albo ulokować z dwóch pierwszych klas Uczniów na stacji ze stołem i Korrepetycją, raczą zgłosić się do domu pod Nr 890, na 2gie piętro, przy ulicy Białej, gdzie także jest Osoba chcąca na godziny udzielać Lekcje języka Francuzkiego i początkowych nauk. (Nr 416.)

CENNIK CYGAR HAWAŃSKICH

I INNYCH

WYROBÓW TABACZNYCH

ROSSYJSKICH I KRAJOWYCH

ZE SKŁADU

HENRYKA SCHOENFELD,

przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 470,

wprost pałacu Hr: Zamoyskich, w domu Wgo Józefa Epstein.

Cygara Hawańskie.

	Rs.	kop:
Napoleon Non-plus-ultra . . . za 100 sztuk	30	
California Regalia	20	
Clemencia	15	
La Victoria	15	
Cabanos	15	
Londres Imperiales	13	
Conchas Emelino	13	
Intimidad	12	50
Carolina	12	50
Clemencia	12	50
Londres Globa	12	
Partagas	12	
Higuera Londres	11	
Garibaldi	10	
El Rio Sella	10	
Castanon	10	
Carbayal	10	
Azucena	10	
La Fragancia	10	

Cygara Hamburgskie.

Londres Caoba	9	
Rio Hondo	9	
California Medio Regalia	8	
Laberinto	7	
Santiago	7	
Pluribus	7	

Cygara A. F. Müllera w St Petersburgu.

	Rs.	kop:
Regalia Cazadores za 100 sztuk	9	
Londres	7	
Prima Havana	7	
Regalia Amores	6	
Victoria	5	
Naturalia	5	
Cabanos	5	
La Fama	5	
Cabaleros	4	50
Trabucos	4	50
Dos Amigos	4	20
Columbia	4	
Woodville	3	
Manilla	3	
Nr 3.	2	

Cygara K. Brunsa w St Petersburgu.

Bayadera	15	
Dos Amigos Regalia	15	
Flor de Cabanas	9	
Regalia D.	8	
Medio Regalia	7	
Upmann	6	
Trabucos	5	
Jaquez 1ma Nr 7	4	
Regalia Nr 5	3	
Silva	3	
Barella	2	50

Cygara J. Bramera et Comp:
w St Petersburgu.

	Rs.	kop:
Upman Imperiales . . . za 100 sztuk	11	
Cabanas Regalia . . . " "	10	
Cabanas Londres . . . " "	7	
Fanny Elsler . . . " "	6	
La Carolina . . . " "	5	50
Laro Todos Superior . . . " "	5	50
Lara Todos Prima . . . " "	5	
Amores . . . " "	5	
La Competencia . . . " "	5	
Frai Gerundio . . . " "	4	50
Barrance . . . " "	4	
Tom Pouce . . . " "	3	
La Norma . . . " "	3	

Cygara Leo Wissora w Rydze.

	Rs.	kop:
Havana 3.	4	
Talia	3	50
Panasillas	3	
Jagdcigarren	3	
Dos Amigos Cuba	3	
Woodwille	3	

Tytonie i Tabaki z fabryki K. L. w mieście;
Tytonie, Tabaki, Papierosy i Cygara z fa-
bryki Edwarda Kronenblech et Comp:
w mieście.

PAPIEROSY:

z Fabryk: A. F. Mueller, La Eerma, J. Bramera et Comp., Janidy i Żukowa w St Petersburgu, Bostaudzigło w Moskwie i Plottlera w Odesie, po cenie od Rs. 1 kop: 50 do Rs. 3 kop: 50, za 100 sztuk.

TYTONIE

z Fabryk: A. F. Mueller, La Ferma, Janidy i Żukowa w St Petersburgu i Plottlera w Odessie, po cenie od Rs. 1 kop: 43 do 4 Rs. za funt,
Wszystkie wyż wspomniane Cygara z Fabryk Petersburgskich A. F. Muellera, Karola Bruno i J. Bramera et Comp., w tymże Sklepie oddane są na Skład Główny.

Zamówienia więc na takowe jak i na wszystkie inne Wyroby Tabaczne na Prowincję uskutecznione będą z wszelką akuracnością.

Cygara jako też Papierosy, pakowane są po Sztuk 10, 25 i 100.

SKŁAD GŁÓWNY Wyrobów Tabacznych z Fabryki Edwarda Kronenblech i Współka, od Nowego-Roku dla dogodności Dystrybutorów, urządzonym zostanie w tymże Składzie jako Filja tejże Fabryki.

PORTER ANGIELSKI W BUTELKACH.

Piwo Ang: w butelkach; Wino Szampańskie, Roederer, Wino Węgierskie, Wino czerwone ERLAUER; Cognac, Romy, Araki białe, wprost z Londynu; **OLIWA PROWANCKA** wprost z Nicei; (**SARDYNKI** wielkości Śledzia), **SARDYNKI** z domu Philippe et Canaud z Nantes; **MIODY** stare, **OCTY** Francuzkie, **ŚLEDZIE** Pocztowe, nadeszły, i sprzedaje się na Skrzyńki, Tuziny i Szutki; poleca **HANDEL HURTOWY** i **DETALICZNY WIN**

F. SPRINGER,

przy ulicy Śto-Krzyżkiej Nr 1331, wprost ulicy Szkolnej. (Nr 1262).

Dwa Magle używane są do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość powziąć można przy ulicy Wilczej pod Nrem 1692, u Rządcy. (Nr 28).

W dniu 28 Grudnia (9 Stycznia) 1864/5 r., o godzinie 4ej po południu, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, pod Nr 549 w Wyd. Ilm, przed W. Lewandowskim Asesorem tegoż Trybunału Delegowanym, odbędzie się sprzedaż w drodze działów, **Nieruchomości** Nr 151 na Pradze położonej. Licytacja rozpocznie się od sumy Rs. 9127 kop. 84 1/2 jako szacunku taxą wynalezionej. Wadium wymagane jest Rs. 1200, zaś taxa, zbiór objaśnień i warunki, przejrane być mogą w kancelarji Pisarza Trybunału Wyd. Ilgo, i u Cholewickiego Patrona przy ulicy Śto Jerskiej pod Nr 1776 mieszkającego jako sprzedawcą tą dyrygującego. (Nr 430.)

Wagi dziesiętne i setne,

różnych wielkości przygotowała do sprzedaży **Fabryka Maszyn** i wyrobów sztuczno-slusarskich, **Ostrowski-go i Spółki**, przy ulicy Senatorskiej obok XX. Reformatorów. (Nr 3817.)



Szafa do Sukieł jesionowa, **Komoda** Biorkowa (schreib) jesionowa, **Gitara** i różne sprzęty domowe i kuchenne, są do sprzedania po nader niskiej cenie, z powodu niespodzianego wyjazdu, pod Nrem 2049 ulica Nowolipie, drugi dom za Pałacem Mostowskich, Ner 8 mieszkania w Oficy. (Nr 218.)



Para **Koni** jest do sprzedania, jeden pod wierzch dobrze ujeżdżony, zdatne i do zaprzęgu. Ulica Mazowiecka, dom Krasieńskiego, spytać Żołnierza Sawczuka. (Nr 346.)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Bogka, Ner 477 a, nadszedł świeży transport **KAWIORU** Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego; oraz **Lososia** wędzonego i w soli marynowanego, **Karuku** rybiego, **Groszku** i **Sera** zielonego, **Bulljonu** Wołyńskiego, **Minogów** Rygskich, Serdeli w słojach marynowane (**Kilki**), **Śledzi** Pocztowych, **Sardynek** w oliwie; **Konfiter** suchych i płynnych prawdziwych Kijowskich; oraz **WINOGRON** Astrachańskich. — **S. SZYROKOW.** (Nr 3374.)

Są do wydzierżawienia od d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1865 r. **FOLWARKI**, różnej rozległości i ceny, w Dobrach Międzyrzec położonych, w Powiecie Radzyńskim, Gubernji Lubelskiej. Wiadomość na miejscu w Międzyrzeczu, u Administratora Dóbr i Rządcy domu Nr 393 a, w Warszawie. (Nr 17.)

„Ziemianin”. Tygodnik Rolniczo-Przemysłowy, wychodzić będzie w roku 1865 w Poznaniu pod temi samemi, co dotąd warunkami Przedpłata na urzędach i stacjach pocztowych w Królestwie, wynosi kwartalnie Rs. 1 kop: 22, a do Cesarstwa wraz z kopertą rocznie Rs. 6 kop: 88. Koszt kopertej samej wynosi rocznie Rs. 2, prenumeratorowie innych pism Warszawskich, chcąc sobie koszt koperty oszczędzić, podać raczą z jakimi przez nich prenumerowanemi gazetami „Ziemianin” ma być przesyłany, a w ówczas prenumerata roczna tylko Rs. 4 kop: 88 wynosić będzie. (Nr 3813).



Nagrody Rs. 15.

Zgubiono dnia 1go Stycznia, przypadkowo w Bawarji P. Laskiewicza, przy ulicy Podwale, **Portmonetkę**, w której znajdowało się Rs. 88, to jest 25-rublowy, 10-rublowy, 3-rublowy i pojedyncze ruble 3, kupony po 10 złotych, pół rubel srebrny, Krzyżyk złoty, Książeczka Legitymacyjna Romana Czajkowskiego. Sumienny znalazca raczy odesłać pod Ner 260, przy ulicy Freta do R. Czajkowskiego Stolarza, za powyższą nagrodą, lub jakiej sam zażąda, gdyż krzyżyk nie był moją własnością a z Książeczką ambaras, i inne były drobne notatki i dwie fotografie. (Nr 98.)

NAWOZ KOŃSKI, na pola, jest do wydzierżawienia rocznie, przy ulicy Nalewki pod Nrem 2256, u Właścicielki domu. (193.)



Wyżeł cały czarny, wybiegł na ulicę Danilowiczowską, dom Pana Ejchlera, Fabryka gwoździ Nr 616, uprasza się o zwrot pod ten Numer domu za wynagrodzeniem. (Nr 13.)



OSTRYGI OSTENDZKIE i **HOLSZTYŃSKIE** z Flensburga, świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu Win **Ant. Stępkowskiego**. — Tenże Handel otrzymał **SIELA WY Augustowskie**. (Nr 1422.)



OSTRYGI WYBOROWE codziennie świeże nadchodzą do Handlu **Józefa Höhr**, w gmachu Teatralnym. (Nr 1355.)



Nadchodzą codziennie **OSTRYGI świeże** do Handlu Win **H. T. Strukczyńskiego**, Ulica Miodowa, wprost OO. Kapucynów. Oraz w Piątki i Soboty, na śniadanie, **RYBY** wyborowo przyrządzone. (Nr 186.)



Godziennie nadchodzą **OSTRYGI**, do Handlu **Juljana Lipkau**, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767.)



OSTRYGI każdodziennie nadchodzą do Składu Win Ner 547 a, **Józef Wolffm.** (Nr 1736.)